



Pasta de Ata

Estado de Minas Gerais
Prefeitura Municipal de Lambari

Processo: 00018/2017 Modalidade: Pregão presencial nº:00010/2017

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº .00010/2017

O **Município de Lambari**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Tiradentes, nº 165, centro, CEP 37.480-000, inscrito no CNPJ sob nº 17.877.200/0001-20, por intermédio de seu Prefeito Municipal, Senhor SERGIO TEIXEIRA, portador do documento de identidade nº 6.159.353 SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 437.836.866-87, residente e domiciliado na Rua Antônio Ribeiro Magalhães, nº 112, Pinhão Roxo, Lambari-MG, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e demais disposições legais aplicáveis, resolve registrar os preços apresentado pela empresa, **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI** inscrita no CNPJ sob o nº 04.013.164/0001-04., situada na RUA DOUTOR FLÁVIO BELLEGARDI NUNES, 80, Bairro JARDIM PAULISTA, cidade TAUBATE - SP, a seguir denominada FORNECEDOR, classificado em primeiro lugar, neste ato representada pela Sr. ORLANDO ABUD JUNIOR, portador da Cédula de Identidade nº 30.708.140-0 SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº 215.090.678-33 classificada no Processo Licitatório nº00018/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 00010/2017, do tipo menor preço, em regime de empreitada por preços unitários.

1. DOS PREÇOS REGISTRADOS

Constitui objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, conforme especificação abaixo:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	APONTADOR SIMPLES , CORES SORTIDAS - Ideal para o uso em sala de aula. Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3 cm	LEO	UN	1500	0,11	165,00
2	ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - cor azul, dimensões: 350 x 130 x 245 mm	POLYCART	UN	200	2,80	560,00
3	BLOCO DE DESENHO - 140 g/m², A4, cor branca, com aproximadamente 20 folhas	CREDEAL	UN	200	2,10	420,00
4	BOBINA PARA FAX - papel térmico VCP, 215 x 30 m	ALOFORM	UN	150	7,00	1050,00
5	BOBINA PARA CALCULADORA - papel acetinado branco, 58 x 75 mm	ALOFORM	UN	100	1,06	106,00

[Handwritten signatures and initials]



Estado de Minas Gerais
Prefeitura Municipal de Lambari

6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ponta fina de 0,8 mm, corpo hexagonal e transparente, tinta de alta qualidade que seca rapidamente, escrita macia, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente - caixa com 50 unidades	BIC	CX	100	29,00	2900,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ponta fina de 0,8 mm, corpo hexagonal e transparente, tinta de alta qualidade que seca rapidamente, escrita macia, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente - caixa com 50 unidades	BIC	CX	80	29,00	2320,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ponta fina de 0,8 mm, corpo hexagonal e transparente, tinta de alta qualidade que seca rapidamente, escrita macia, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente - caixa com 50 unidades	BIC	CX	30	29,00	870,00
9	CANETA MARCA TEXTO PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELO	JOCAR	UN	300	0,91	273,00
10	CARTOLINA nas cores branca, amarela, azul claro e rosa, medindo 150g, 50x66, ideal para trabalhos escolares. Pacote com 100 folhas cada cor.	ACARD	PCT	10	35,00	350,00
11	COLA EM BASTÃO - 10g, tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica - caixa com 10 unidades	LEO	CX	50	5,32	266,00
12	COLA GLITTER 25G. CORES DIVERSAS, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO - CX C/ 6 CORES 23G CADA	LEO	CX	100	4,42	442,00
13	COLCHETE Nº 10 - caixa com 72 unidades	GASFER	CX	10	2,80	28,00
14	ENVELOPE PARA CARTA OFÍCIO, 75 G, 114 X 229 MM - CX C/ 1000 UN	SCRITY	CX	4	50,40	201,60
15	ENVELOPE SACO - NATURAL , 80G, 242 X 336 MM	SCRITY	UN	12000	0,14	1680,00
16	ENVELOPE SACO COR BRANCO, TAMANHO 220 X 320 MM, 90G	SCRITY	UN	2000	0,20	400,00
17	ENVELOPE SACO KRAFT, 229 X 324 - CX C/ 250 UN	SCRITY	CX	100	34,30	3430,00
18	ESTILETE - Grande, estreito. trava automática, lâmina 9mm de aço carbono extensível interna	JOCAR	UN	150	0,64	96,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.